ANO XVII | Nº 1565 | MACAU, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Macau/RN

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar

EDITAL Nº 04/2019

Divulga o resultado preliminar do
processo de escolha para membro do
Conselho Tutelar do município de
Macau/RN e abre prazo recursal.

A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha para

membros do Conselho Tutelar de Macau/RN, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Resolução nº 03/2019 - CMDCA, e considerando o que dispõe a Lei

Municipal nº 690/1993 e suas alterações, considerando a Resolução CONSEC nº

118/2019, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de escolha para

membro do Conselho Tutelar do município de Macau/RN, realizado no dia 06 de

outubro de 2019.

RESULTADO FINAL

Classificação Nome do Candidato Votos Situação

1° IRMÃO DARIVALDO 480 Eleito

2° CIDINHA TRINDADE 413 Eleito

3° FLAVIO ESCOTEIRO 370 Eleito

4° IRMÃ ELIENE NOBRE 333 Eleito

5° ALEXANDRA MARTINS 327 Eleito

6° YASNNAYA GLENDA     325 1º Suplente

7° IRMÃ LINA LIMA 272 2º Suplente

8° CHIRLEIDE NASCIMENTO 214 3º Suplente

9° EULALIA BARBOSA 151 4º Suplente

10° FERNANDO JEFFERSON 106 5º Suplente

     ANO XVII | Nº 1565 | MACAU, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

Fica aberto o prazo compreendido entre os dias 16 e 20 de dezembro de 2019,

para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista

no item 5.20 do Edital nº 03/2019, retificado em 05 de dezembro de 2019.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

Macau/RN, 16 de Dezembro de 2019.

Ana Heloisa Maria de Araújo Bezerra

Presidente (a) da Comissão Especial Eleitora

l

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO DE N.º 004/2019

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o

dia 08 de Janeiro de 2020 às 15:00 Horas, onde fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, visando a Contratação de empresa especializada para
execução de empreitada global dos serviços de construção de academia da
saúde, a ser localizada na praia de Diogo Lopes município de Macau/RN. O edital
encontra-se à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN ou
através do email: macau.edital@gmail.com.  A sessão realizar-se-á na sala da
Comissão de Licitação.

Macau/RN, 18 de Dezembro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Presidente da Comissão

mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVII | Nº 1565 | MACAU, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 024/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 024/2019 objetivando registro
de preços para os serviços em fornecimento de serviços de telecomunicações para as
unidades locais e remotas, através de rede ip multisserviços, utilizando tecnologia mpls
(multiprotocollabelswitching), com capacidade de fornecer com serviços de circuito ip de
interconexão de dados com acesso à internet, fornecimento de serviços de telefonia ip para
comunicação interna e externa na modalidade ddr (discagem direta de ramal) para atender
as necessidades dos setores públicos do município de Macau/RN, onde foi declarada
vencedor alicitante INTERJATO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – CNPJ:
07.387.503/0001-00.
.

Macau/RN, 19 de Dezembro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO DE LICITAÇÃO N.º 011/2019

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Município Cedente: Itajá/RN – CNPJ:01.612.395/0001-46
Fornecedor:KIREI TECNOLAB EIRELI – CNPJ:06.912.821/0001-80.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 010612/2018. – Ata de Registro de Preços N.º
022712/2018.
Objeto:Eventual aquisição de Medicamentos de Linha Geral para o Hospital Antônio
Ferraz e Pronto Socorro Alfredo Teixeira, Unidades Básicas de Saúde da Família e
Programa de Atenção Domiciliar – MELHOR EM CASA, vinculados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Macau-RN Antonio Ferraz e Pronto Socorro
Alfredo Teixeira, Unidades Básicas de Saúde da Família e Programa de Atenção
Domiciliar – MELHOR EM CASA, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Macau-RN.
Valor Global:R$ 424.287,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e
sete reais).
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e Decreto Federal N.º 7.892/2013.
Orçamentário:
10.010 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2021.339030.15300000
2021.339030.10010000
302.1137.339030.12140000
302.1137.339030.15300000
302.1137.339030.10010000

     ANO XVII | Nº 1565 | MACAU, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

301.1122.339030.12140000
301.1122.339030.10010000
301.2316.339030.12140000
301.2316.339030.10010000
302.1315.339030.10010000
Pelo Município:Tulio Bezerra Lemos – Prefeito Municipal _ SAMIA MACIEL COSTA
MORAIS – Secretaria Municipal de Saúde Interina.
Pelo Fornecedor:KIREI TECNOLAB EIRELI – CNPJ: 06.912.821/0001-80 – Edinaldo
Nunes de Lima – CPF: 482.296.284-91 - Representante Legal.
Macau/RN, 19 de dezembro de 2019.

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/